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مدیرکل فنی و حرفه ای استان بوشهر خبر داد:
تدوین ۲۵۰ استاندارد مهارتی شیلاتی در بوشهر 

مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان بوشهر گفت: ۲۵۰ استاندارد مهارتی در حوزه صنایع 
شیلاتی و صیادی در این استان تدوین می شود.

خبــــــــــــر

یک کارشناس با طرح سه پیشنهاد به دولت برای نجات 

بتواند  اگر دولت  یارانه ها گفت:  پرداخت  بروکراسی  از 

دستمزدها را در کشور واقعی کند،  به سمت کنترل نرخ 

تورم برود و قیمت کالاها را تثبیت کند، در آن صورت از 

بروکراسی پیچیده پرداخت یارانه در کشور رها خواهیم 

شد.

ارزیابی  به  ایسنا،  با  اسماعیلی در گفت وگو  حمید حاج 

کرد:  اظهار  و  پرداخت  کشور  در  ها  یارانه  نظام  اصلاح 

معتقدم نظام پرداخت یارانه در ایران موفق نبوده و می 

توانیم بخشی از دلایل آن را ریشه یابی کنیم. زمانی که 

را به صورت جدی و گسترده شروع  پرداخت یارانه ها 

کردیم قرار بود قیمتهای انرژی را در ایران واقعی کنیم و 

درعین حال از محل واقعی کردن قیمت انرژی بتوانیم در 

یک مسیر هدفمند، یارانه های بخش تولید و گروههای 

هدف را به نسبت شرایط اقتصادی تامین کنیم.

وی ادامه داد: در بخش یارانه ها مساله حمایت از تولید 

و کارگاهها معطل ماند و هیچ وقت به دلیل کمبود منابع، 

دهیم.  تخصیص  تولید  بخش  به  را  منابعی  نتوانستیم 

عمده درآمدی که به لحاظ مابه التفاوت قیمتهای انرژی 

به دست آمد صرف توزیع یارانه های نقدی شد، چون از 

همان اول هدفگذاری اشتباه بود و همه گروهها در کشور 

یارانه را دریافت کردند.

رفته  رفته  کرد: شرایط  اقتصادی تصریح  کارشناس  این 

به  چون  دارد  مشکل  اجرا  در  طرح  این  که  داد  نشان 

گروههای هدف اصابت نکرده است و وضعیت زندگی 

گروهها و دهکهای ضعیف را ارتقا نداده است؛ در عین 

حال که رشد تورم را در کشور داشتیم ولی مبلغ حمایتهای 

یارانه ای هیچگاه افزایش پیدا نکرد و در حد ۴۵ هزار 

تومان باقی ماند. ما در مرحله دوم هم کار دیگری را وارد 

بحث یارانه ها کردیم که مساله قیمت اختصاصی بنزین 

در کشور بود.

در  که  جدیدی  های  بررسی  در  افزود:  اسماعیلی  حاج 

قرار  وقت  دولت  ارزیابی  مورد  ضعیف  دهکهای  بحث 

گرفت،  بیش از ۶۰ میلیون نفر از جمعیت کشور مستحق 

دریافت یارانه معیشتی شناخته شدند. در بحث معیشت 

و پرداخت یارانه خانواده ها در حوزه بنزین متوجه شدیم 

که یارانه بگیران و گروه هدف بزرگتر شدند. نزدیک به ۱۰ 

انرژی  اول در بحث حامل های  یارانه  از پرداخت  سال 

گذشته بود و در حوزه بنزین، جمعیت گسترده تری را 

می  نشان  که  دیدیم  یارانه  اقتصادی  حمایتهای  شامل 

دهد این روند با ضعفهای جدی همراه بوده است.

این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه در دولت سیزدهم 

مبنا و فلسفه اصلی ارز ترجیحی چه در مبدأ چه در مقصد، 

حمایت یارانه ای است، اظهار کرد: در حال حاضر نسبت 

به هر دو بخش انتقاد جدی وارد می شود. کسانی که 

در مبدأ این ارز را تخصیص دادند اکنون ادعا می کنند که 

به انحراف رفته است و عامل انحراف را هم برخی افراد 

نااهل می دانند که آن را گرفته اند و حسابها را درست به 

دولت گزارش ندادند یا به کالاهایی تخصیص دادند که 

مشمول هدفمندی یارانه ها یا حمایتهای معیشتی برای 

مردم نبوده است.

وی افزود: مساله دیگری که دولت بر آن تاکید دارد که 

به نظر من درست است، ضعیف بودن نظارتها به لحاظ 

قانونی بوده و ارز ترجیحی را به انحراف برده است. اکنون 

دولت درصدد است که این یارانه را به صورت مستقیم در 

مقصد به مردم بدهد.

این کارشناس به آمار پرداخت یارانه ها نیز اشاره کرد و 

گفت: در آمارها اعلام می شود که به حدود ۷۴ میلیون 

نفر یارانه داده شده که بخشی ۳۰۰ هزار تومانی و بخشی 

۴۰۰ هزار تومانی است اما از اکثر افراد که سوال می کنیم 

می گویند یارانه جدید را دریافت نکردند و حتی کسانی 

که یارانه ۴۵ هزار تومانی را می گرفتند حذف شده اند؛ لذا 

این آمار و ارقام محل چالش است و واقعیت این است 

که در بحث یارانه ۳۰۰ هزار تومان و ۴۰۰ هزار تومان، 

پوشش جمعیتی گسترده را شامل نشده است.

حاج اسماعیلی ادامه داد: سوال این است که اگر دولت در 

حذف ارز ترجیحی که اسمش را جراحی بزرگ اقتصادی 

گذاشته است، تناسب میزان یارانه نقدی با شرایط تورمی 

را به نسبت معیشت مردم حفظ نکند آیا یارانه نقدی 

روز  با شرایط  موفق خواهد بود؟ تجربه نشان داده که 

و  در کشور  اقتصادی موجود  دلیل مشکلات  به  جامعه 

کمبود منابع اعتباری و کسری بودجه دولت، نمی توان 

آن را مداوم و مستمر به روز رسانی کرد.

پرداخت  روند  تداوم  درباره  کار  حوزه  کارشناس  این 

از دید  یارانه ای گفت:  یارانه ها در کشور و اصلاح نظام 

ارز  خصوص  در  نقدی  یارانه  که  اندازه  همان  به  من 

۴۲۰۰ تومانی در مبدا قابل دفاع است، به همان اندازه 

دفاع  قابل  دولت سیزدهم  روش  با  و  نقدی  به صورت 

است. انتقادهایی که به ارز ترجیحی در مبدا وارد است 

به همان اندازه به یارانه های نقدی در مقصد وارد است. 

هم ارز ۴۲۰۰ تومانی و هم تبدیل آن به یارانه نقدی و 

در  دفاع  لحاظ  به  مبدا  در  تومانی   ۴۲۰۰ ارز  نگهداشت 

یک کفه هستند و برتری خاصی ندارند، مگر اینکه دولت 

همچنان مصر باشد که مکانیزم های لازم به لحاظ نظارتی 

یک  در  دولت  اکنون  که  بپذیریم  باید  اما  ندارد؛  وجود 

بزرگ و پرهزینه در بحث تخصیص  بروکراسی پیچیده 

یارانه ها قرار گرفته است که بدنه دولت را فربه تر و درگیر 

کارهای حاشیه ای کرده است، در حالی که دولت باید به 

امور اساسی کشور بپردازد.

وی با بیان اینکه پرداخت یارانه و حمایتهای اجتماعی و 

معیشتی باید به سازمانهای متولی واگذار شود، اظهار کرد: 

این امر باید به سازمانهایی که از اول انقلاب این وظایف 

را انجام می دهند و افراد تحت پوشش آنها عمدتا افراد 

بدسرپرست و بی سرپرست،  فاقد درآمد و بیکار و دچار 

ناتوانی و معلولیت هستند،  سپرده شود.

این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه یارانه نقدی نسبت 

به ارز ۴۲۰۰ تومانی هیچ مزیتی در مبدأ ندارد جز اینکه 

از  برای خلاص شدن  را بیشتر درگیر کند، گفت:  دولت 

فرایند پیچیده پرداخت یارانه، سه پیشنهاد برای دولت 

واقعی  در کشور  را  بتواند دستمزدها  اگر  دولت  داریم؛ 

را  کالاها  قیمت  و  برآید  تورم  نرخ  کنترل  عهده  از  کند، 

تثبیت کند، در آن صورت می توان از پرداخت یارانه ها 

خلاص شد.

حاج اسماعیلی خاطرنشان کرد: دولت طرفدار این است 

که قیمتها را هر روز با شرایط اقتصادی متناسب کند؛ بنابر 

این به جای آنکه درگیر بروکراسی پیچیده یارانه شود باید 

این سه کار را انجام داد.

وی در پایان با تاکید بر لزوم توجه به کسب و کارها در 

کنار اصلاح نظام یارانه ها، گفت: اعتقاد من این است 

که در کنار این مساله نباید از کسب وکارها غفلت کنیم و 

لازم است که جامع تر مساله یارانه ها و ارز ترجیحی را 

در کشور دنبال کنیم تا هم معیشت مردم تامین شود و 

هم کسب و کارها رونق بگیرد و برای این منظور باید سه 

راهکار پیشنهادی را با جدیت مورد بررسی قرار بدهیم.

اگر نظام یارانه ای اصلاح نمی شد چه اتفاقی می افتاد؟

سه پیشنهاد به دولت برای نجات از پرداخت 
یارانه ها

یک لیتر شیر دامدار ایرانی را 

اقتصادنمی گذاریم روی زمین بماند

خبــــــــــــر
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خبــــــــــــر

ساداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی با بیان این 

که خرید تضمینی در هر لحظه ای که نیاز باشد 

انجام می شود، عنوان کرد: در مورد شیر هم 

همین طور هست، البته ما فقط خودمان در 

میدان نیستیم و با شرکت های بزرگ صحبت 

کرده ایم و صنایع لبنی به میدان آمده اند و با 

شعار این که "ما یک لیتر شیر دامدار ایرانی را 

نمی گذاریم روی زمین بماند" شروع کرده اند، 

برای  سازمان تعاون روستایی هم در میدان 

جذب شیر اقدام می کند.

کارگران را با "اجاره به شرط تملیک" 
خانه دار کنید

کاهش عرضه نوسازها به بازار مسکن

وام اجاره ۱۸ درصدی بیشتر به سود بانک هاست تا مستأجر

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین می گوید نحوه 

اجرای سیاست حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و زمان 

اجرای آن اصلی ترین ابهام هایی است که برای 

اقتصادی به وجود آمده  کارشناسان و فعالان 

این  در  کرد:  اظهار  حریری  مجیدرضا  است. 

تردیدی وجود ندارد که تداوم اجرای سیاست 

ارز ۴۲۰۰ تومانی به شکل سابق دیگر ممکن نبود 

با اعمال اصلاحات تازه در  و تقریبا هیچکس 

این فرایند مخالفتی نداشت اما اینکه این ارز 

چگونه حذف شود، سوال مهمی بود که در این 

حوزه مطرح می شد.

سرهنگ محمدعلی زارع معاون فنی مهندسی 

پلیس راهور  گفت: با توجه به اینکه سمند و 

تیبا در حال حاضر در لیست تاییدیه استاندارد 

وجود ندارند، پلیس هم بر اساس آن تکلیف 

کیفیت  بی  که  را  خودروهایی  قطعا  قانونی، 

است و نقص و مشکلاتی دارند شماره گذاری 

هر  برای  قانون  در  افزود:  وی  کرد.  نخواهد 

آن  اساس  بر  و  تکلیف مشخص شد  دستگاه 

نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران مکلف 

ملی  سازمان  تاییدیه های  اخذ  از  پس  است 

شماره  به  زیست  محیط  سازمان  و  استاندارد 

اگر نقصی  اقدام کند. همچنین  گذاری خودرو 

در رابطه با خودرو و یا راه توسط کارشناسان 

که  افرادی  شود،  مشخص  و  بررسی  تصادف 

قصور دارند قصورشان لحاظ و به مراجع صالح 

معرفی خواهند شد.

تداوم دلار ۴۲۰۰ به شکل 
سابق دیگر ممکن نبود

شماره گذاری سمند و تیبا 
متوقف شد

یک مقام کارگری معتقد است: بهترین راه خانه دار شدن کارگران در شرایط 

حاضر این است که دولت در بحث ساخت مسکن کارگری بر تعاونی های 

مسکن نظارت کند و واحدها از طریق تعاونی های مسکن ساخته و به 

شکل اجاره به شرط تملیک به کارگران واگذار شود.فتح الله بیات در گفت 

وگو با ایسنا، درباره پروژه ساخت ۴۰۰ هزار مسکن کارگری اظهار کرد: در بحث 

مسکن کارگری بارها اعلام کرده ایم که حقوق کارگران برای ساخت یا پرداخت 

اقساط مسکن پایین است و توان پرداخت اجاره بهای مسکن را ندارند. 

هم اکنون بیش از دو سوم دریافتی آنها صرف اجاره بها می شود و با همین 

دریافتی امورات اولیه زندگی خود را نمی توانند تامین کنند لذا معتقدم مسکن 

کارگری زمانی موفق خواهد بود که به شکل اجاره به شرط تملیک باشد.

وی ادامه داد: در بحث اجاره به شرط تملیک باید حقوق و دستمزد کارگران 

را بسنجند و بر اساس آن اقساط مسکن را محاسبه کنند تا بخشی از درآمد 

کارگر بابت مسکن و بخشی دیگر صرف هزینه هایی مثل درمان،  آموزش و 

حمل و نقل و تامین خوراکی ها و معیشت او شود.رئیس اتحادیه کارگران 

قراردادی و پیمانی در پاسخ به این پرسش که ساخت مسکن کارگری توسط 

انبوه سازان بهتر است یا تعاونی های مسکن؟ اظهار کرد:در حال حاضر دو 

دیدگاه درباره ساخت مسکن وجود دارد یکی اینکه توسط انبوه سازان ساخته 

شود و دوم تعاونی های مسکن وارد شوند. اگر به کارگران زمین رایگان هم 

بدهیم قدرت ساخت و ساز ندارند بنابر این بهتر است واحدهای مسکونی 

ساخته و به شکل اجاره به شرط تملیک در اختیار کارگران گذاشته شود.بیات 

تصریح کرد: اگر تعاونی ها وارد ساخت و ساز شوند بهتر است تا انبوه سازان و 

به این منظور باید تعاونی های خوشنام که سابقه درخشانی در ساخت و ساز 

دارند این کار را برعهده بگیرند. چه تضمینی وجود دارد که خانه های مسکن 

کارگری در حالت انبوه سازی از قیمت و کیفیت مناسب برخوردار باشند؟ وقتی 

قرار است مسکن کارگری با قیمت پایین توسط انبوه ساز ساخته و تحویل 

شود طبعا باید از کیفیت آن هم بزند چون انبوه ساز از سود خود نمی گذرد 

ولی اگر تعاونی های مسکن وارد شوند و دولت نظارت کند قطعا بهتر است.

به گفته این مقام کارگری، در تعاونی ها نگاه سود آوری وجود ندارد و مسکن 

با قیمت مناسب و کیفیت قابل قبول به شکل مقرون به صرفه ساخته و در 

اختیار کارگران قرار داده می شود.

اگر نظام یارانه ای اصلاح نمی شد چه اتفاقی می افتاد؟

■ قیمت مسکن فعلا بالا نمی رود
یک کارشناس بازار مسکن گفت: حتی اگر حذف ارز ترجیحی منجر به تورم 

نهاده های ساختمانی شود، در کوتاه مدت به رشد قیمت ها در بازار مسکن 

منجر نخواهد شد اما اگر روند افزایش قیمت دلار و تورم ادامه پیدا کند 

طبیعتا مسکن نیز در بلندمدت تاثیر می پذیرد.حسن محتشم در گفت وگو با 

ایسنا اظهار کرد: مسکن از مجموعه ی کالاها و خدمات شامل زمین، نیروی 

انسانی، خدمات و نهاده های ساختمانی تشکیل می شود. بخشی از نهاده های 

ساختمانی از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی تاثیر می گیرد ولی به طور مثال در شهر 

تهران که قیمت متوسط هر متر خانه حدود ۳۴ میلیون تومان است، این 

اقدام در کوتاه مدت تاثیر چندانی ندارد.

■ بازار مسکن لزوما همسو با تورم پیش نمی رود
وی افزود: قبل از حذف ارز ترجیحی نیز ما با تورم عمومی سنگین در کشور 

مواجه بودیم که نرخ مصالح ساختمانی و دستمزد به همین ترتیب افزایش 

یافته بود. حذف ارز دولتی مجددا می تواند روی قیمت ها تاثیرگذار باشد و 

بخش ساختمان را دچار تغییر قیمت کند؛ منتها بخش مسکن همیشه با 

تورم، یکسان پیش نمی رود.محتشم یادآور شد: سال گذشته تورم حدود ۴۰ 

بود، در حالی که رشد قیمت مسکن در تهران به ۱۶ درصد رسید. پیش بینی 

من این است که امسال هم این روند ادامه می یابد؛ اما اگر قیمت ارز و تورم 

مرتبا افزایش یابد مجموعه کالاها و خدمات مرتبط با بخش مسکن نیز دچار 

رشد قیمت می شود که احتمال افزایش قیمت مسکن در آینده وجود دارد.

این کارشناس بازار مسکن در عین حال خاطرنشان کرد: وقتی ارز چندنرخی 

می شود طبیعتا یک طبقه بندی در قیمت کالاها و خدمات به وجود می آید که 

برای اقتصاد خوب نیست. یک اقتصاد سالم باید از ارزها با یک نرخ مشخص 

تبعیت کند. وقتی دلار چندنرخی می شود قیمت تمام شده ی یک سری از 

کالاها بیشتر و برخی کالاها کمتر می شود.وی گفت: ارز ۴۲۰۰ تومانی مختص 

کالاهای ضروری بود. ابتدا ارز ترجیحی برخی داروها را حذف کردند و سپس 

در جریان اصلاح نظام یارانه ای ارز ۴۲۰۰ تومانی اقلام اساسی نیز حذف شد. 

برخی کارخانه های تولیدی برای واردات دستگاه ها یا نهاده های خود از این ارز 

که در واقع نوعی یارانه محسوب می شد استفاده می کردند و در نتیجه کالای 

آنها با قیمت تمام شده پایین تری تولید می شد اما از آن طرف تورم افزایش 

می یافت که نوعی تناقض در این فرآیند را نشان می داد.

عضو هیات مدیره انجمن انبوه سازان استان تهران تاکید کرد: دولت باید 

کنترل می کرد که اگر شرکتی از ارز ۴۲۰۰ تومانی برای واردات استفاده کرده،   

محصول خود را با قیمت تمام شده پایین به مردم عرضه کند اما این اتفاق 

به دلایلی رخ نداد.

■ درآمد به ریال، خرج به دلار
محتشم با اشاره به تفاوت نرخ ارز ۴۲۰۰ تومانی با قیمت ۳۰ هزار تومانی آن 

در بازار گفت: این تفاوت فاحش می تواند منجر به سوءاستفاده هایی از طرف 

دریافت کنندگان ارز باشد. حالا دولت، رانت را حذف کرده و از این بابت خوب 

است اما خانوارها در هزینه های خود دچار مشکلاتی شده اند. اتفاقی که در 

حال حاضر افتاده این است که قیمت کالاها با دلار محاسبه می شود، در حالی 

که درآمد مردم به ریال است و حقوق کارمند و کارگر به نسبت رشد قیمت 

کالاها افزایش نیافته است.به گفته وی، دولت باید بتواند توان اقتصادی 

خانوارها را افزایش دهد. حذف ارز ترجیحی، تنها یکی از اقدامات ضروری 

برای اصلاحات اقتصادی است که منجر به مسدود کردن یکی از منافذ رانت 

می شود اما باید برای پر کردن فاصله تورم با درآمدها فکری شود.

روس نفت :

 از وزارت خزانه داری 
آمریکا شکایت می کنیم

روس نفت،  شرکت  لئونتیفسخنگوی  میخائیل 

روزنامه  با  گفت وگو  در  روسیه،  نفتی  غول 

قصد  شرکت  این  که  کرد  اعلام  ودومستی 

آمریکا شکایت کند.  از وزارت خزانه داری  دارد 

لئونتیف در این  باره گفت: »ما از منافع مان در 

بلینکن،  آنچه  هر  کرد.  خواهیم  دفاع  دادگاه 

وزیر خارجه ایالات متحده، می گوید دروغ های 

عمدی غیرقابل اثباتی هستند که رنگ و بوی 

منافع  نقطه نظر  از  چون  دارند،  خودخواهی 

تمام  در  )بلینکن(   او  آمریکا،  کنونی  دولت 

حوزه ها شکست خورده است.« 

ایالات  کرد،  اعلام  گذشته  چهارشنبه  بلینکن، 

بین المللی  شبکه  علیه  را  تحریم هایی  متحده 

درگیر در قاچاق نفت و پولشویی اعمال کرده 

است. 

دنیای اقتصاد گزارش داد: بررسی فایل های فروش عرضه 

شده به بازار مسکن مناطق ۴ و ۵ شهر تهران که بخش 

زیادی از واحد های مسکونی مصرفی شهر تهران در این 

مناطق قرار دارد حاکی است در روز های اخیر تنها تعداد 

بازار  به  کلید نخورده  و  نوساز  مسکونی  واحد  محدودی 

فروش این مناطق عرضه شده است.

 در مقابل، اما عمده فایل هایی که در روز های اخیر به بازار 

فروش این مناطق عرضه شده اند واحد های با عمر بنای 

بالاتر از ۵ سال بوده اند که در این میان سهم واحد های 

با عمر بالاتر از ۱۵ و حتی ۲۰ سال نیز قابل توجه است. 

منطقه ۵ شهر تهران، بیشترین سهم از معاملات خرید 

مسکن پایتخت را دارد که معمولا حدود ۱۵ درصد از کل 

معاملات خرید آپارتمان در هر ماه در بازار مسکن این 

منطقه انجام می شود. 

این در حالی است که منطقه ۴ نیز به عنوان مصرفی ترین 

منطقه نیمه شرقی تهران در فهرست چهار منطقه اول به 

لحاظ بیشترین سهم معاملات خرید آپارتمان قرار دارد و 

در عمده موارد بعد از منطقه ۵ بیشترین حجم خرید های 

انجام  تهران دراین منطقه  بازار مسکن شهر  از  مصرفی 

می شود.

رئیس اتحادیه مشاوران املاک گفت: طبق اعلام برخی 

مشاوران املاک، مصوبه تعیین سقف اجاره بها سبب بروز 

درگیری هایی میان موجر و مستأجر شده است. رفتارهای 

دستوری در بازار مسکن سبب کوچ سرمایه گذاران از بازار 

از جمله  به برخی کشورهای همسایه  املاک کشورمان 

ترکیه شده است.

 بنابراین نباید با روش های دستوری از مستأجر حمایت 

کرد بلکه باید با روش های تشویقی مانند معافیت های 

از  از موجران حمایت کرد. خسروی یکی دیگر  مالیاتی 

با  را اعطای تسهیلات ودیعه مسن  روش های حمایتی 

نرخ سود ۴ درصد و یارانه ای دانست و افزود: در حال 

 ۱۸ سود  نرخ  با  مسکن  ودیعه  وام  تا  شده  قرار  حاضر 

درصد اعطا شود که کار اشتباهی است؛ قرار بود صندوق 

توسعه مسکن راه اندازی شود و از محل دریافت مالیات 

مالیات  و  خالی  خانه های  مالیات  سرمایه،  عایدی  بر 

ودیعه  وام  سود  نرخ  التفاوت  مابه  لوکس،  خانه های 

مسکن یارانه ای با نرخ سود ۱۸ درصد جبران شود که تا 

کنون این اتفاق رخ نداده است. به گفته رئیس اتحادیه 

مشاوران املاک، وام ودیعه مسکن ۱۸ درصدی بیشتر به 

سود بانک هاست تا مستأجر.


